MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 41/2018

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma presencial, n.º 41/2018, que tem por objeto a aquisição de semente de aveia preta, fiscalizada,

safra 2017/2017, para distribuição a produtores rurais devidamente cadastrados na Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Meio Ambiente do Município de Mercedes:

1. Em virtude da verificação de quantidade superior à necessidade, em relação ao objeto do processo licitatório em

epígrafe, torna-se pública a seguinte retificação:

a) Diminui-se quantidade do objeto, passando o mesmo a vigorar conforme quantidade estabelecida abaixo:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 300 saca

Semente de aveia, preta, fiscalizada; safra 2017/2017; atestado de

germinação mínimo de 80%; pureza mínima de 90%; validade até julho

de 2018 (tais informações deverão constar em rótulo afixado na

embalagem); embalada em sacas adequadas, costuradas, não

danificadas, assegurando boas condições de armazenamento; saca

contendo 40kg (quarenta quilos)

78,00 23.400,00

 2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, que passará a ser em 23 de março de 2018, às 14:00h, no mesmo local originalmente designado.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração

e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 07 de março de 2018.

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.mercedes.pr.gov.br/